
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I TGNALIZACUfu d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Brcil: 105-14241t21 Dzs0ff .

Zenica, 08.11.2021 . godine

Na osnovu dlana 69., stav 2., tacka (a), dlana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH', broj 39/'14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-14240-1\21OZS od 08.11.2021. godine,
a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a (Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog preduzeca
(Vodovod i kanalizacua) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni$teniu postupka za nabavku
I

Ponistava se postupak javne nabavke roba za nabavku stalnih sredstava za alatnicu - podiielien na lotove,
LOT 5 - set trokrakih sajli sa kukama iz razloga Sto nije dostavljena nUedna ponuda - Clan 69., stav 2., tadka
(a), Zakona o javnim nabavkama.

Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Komisija za nabavke.

t

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze. ba/, shodno dlanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-13495121 DZS od 21.10.2021.godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljueivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez
uracunatog PDV-a je 1.100,00 KM.

Oana 22.10.2021. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-1-51 1-3-101/21 objavljena je i tenderska dokumentacua.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 406-13495-2/21 BS od 22.10.2021. godine upuden je
sljedeeim ponudadima:

1. OPEX d.o.o. Sarajevo

2. UZe commerce d.o.o. Tuzla

3. Auto parts d.o.o. Zenica

4. ADS PROMET d.o.o. Zenica

5. Prox d.o.o. Sarajevo, PJ Zenica

6. ITC Zenica d.o.o. Zenica

7. PERO d.o.o. Zenica

8. Hilti Systems BH d.o.o. Sarajevo

U prilogu lzvjestaja o radu Komisije dostavlja se lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacue od strane
ponudaea preuzet sa portala javnih nabavki dana 05.11.2021. godine u 12:40 sati.
Rok za dostavljanie ponuda je bio 05.11 .2021 . godine do 1 1 :00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica nije zaprimljena nijedna
ponuda.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brct: 1054232121 BS od 30.03.2021.godine, kao i Odlukom o
izm.feni Odlukeo imenovanju komisUeza javne nabavke, brcj: 105-4232-1t21 SS od 31.08.2021. godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saeinila odgovarajuCe zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 0 (nula),

- da nema blagovremeno zaprimljenih ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 14 (6etrnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.



Polazeei od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, op6tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom, K6misija je ocijenila, di niie pristigta
nuedna ponuda za nabavku seta trokrakih salli sa kukama tako da se postupak pbniStavd na osnovu'dlina 6-9.,
stav 2., taeka (a), Zakona o javnim nabavkama.

Shodno prethodno navedenom, Komisija ie dala Preporuku da se ponisti postupak nabavke jer nije
zaprimljena nUedna ponuda.

U postupku oc,ene provedenog postupka, direktor preduzeca nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

I..z navedenih razloga, primjenom elana 69., stav 2., taeka (a) zakona o javnim nabavkama, odluceno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon.posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom.dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluZba
x Tehnieka sluzba

3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisrle
l x ala

.J zrnrrce
\?:2_

Nl'^ * o9


